江苏省电化教育馆文件
苏电教〔2008〕27号

关于在全省组织开展“书香网吧·网上主题读书”活动的通知
各市电教馆（现代教育技术中心）：
为为进一步促进教育城域网和校园网应用，推动数字化图书馆建设，引导学生健康上网，经研究，决定参加中央教科所组织的全国教育科学“十一五”规划教育部规划课题《我国中小学数字化图书馆有效应用和推广模式研究》活动，并根据总课题组要求，组织全省各级各类中小学以“书香网吧·网上主题读书”为标题开展网上读书活动，进行读书活动成果展评。现将有关要求通知如下：
一、参加对象

全省小学五年级至初中三年级在校学生。

二、组织方式

本次活动的阅读范围为江苏教育资源网和各地教育城域网提供的电子图书（有条件的地区和学校可以自己扩充一部分电子图书）。活动主题由各市电教馆确定一个一至两个，要求健康、向上、时代感强，符合青少年特点。

4月份至8月底，由各级各类学校采取丰富多彩的活动形式组织学生进行网上阅读，并将读书与创作结合起来。

9月底前，各市完成当地各级各类学校网上读书活动成果的展评工作。

10月20日前，各市完成展评活动的优秀作品推荐工作。请各市推荐小学生作品50件，初中生作品30件，作品按学生及形式分类（如小学·读书心得类）后刻录成光盘报送。联系人：江苏省电化教育馆项目发展部 戴炳康：联系电话：025-83752118；E-mail：etec.edu.cn。

三、作品形式

读书心得、散文、诗歌、故事、电脑绘画、电子报刊。

四、奖项设置

1、组织奖：授予市级电教机构。以城域网电子图书资源提供情况以及组织参加活动学校的数量、学生的广度、组织活动的效果为依据进行评定。
2、读书成果奖：授予指导老师和学生。指导老师分设一、二、三等奖，学生分设最佳创意奖和小文学家奖。
                       二00八年四月一日